1 / 5

关于举办 2024 年第四期

活体动物规则培训班的通知

各有关单位：

为进一步落实民航局《活体动物航空运输工作指南》的最新要

求、帮助相关人员掌握航空运输活体动物的国际国内规则、学习国

际航空运输协会（IATA）《活体动物规则》的具体操作，提高航空运

输活体动物的合规性和服务质量，中国民航科学技术研究院作为

IATA 唯一授权的中文《活体动物规则》的培训单位（ATC），将于 2024

年举办“活体动物规则培训班”。第四期培训班将于 2024 年 8 月 20

日至月 22 日在乌鲁木齐开班。

有关事项通知如下：

一、培训对象

从事活体动物运输相关的管理人员、技术人员、操作人员等，包

括但不限于：托运人及其代理人、收运人员、值机人员、安检员，客

/货运代理、地面服务代理、培训机构、宠物运输企业等活体动物运

输相关单位的人员。

中国民航科学技术研究院

 2 / 5

二、培训安排

（一）培训时间和地点

报到时间：2024 年 8 月 19 日

培训时间：2024 年 8 月 20 至 8 月 22 日

培训地址：新旅金谷大酒店 （新疆维吾尔族自治区乌鲁木齐市

天山区新华北路 258 号）

（二）培训形式

授课：本次仅提供线下面授课，由 IATA 授权 ATC 教员讲授。

考试：参加 IATA 线上中文考试，考试有效期为一年，有两次考

试机会，考试合格才能获得电子证书。

（推荐学员在培训时带上电脑，在培训最后一天结束后进行考

试。）

（三）培训材料

2024 年中文版 IATA《活体动物规则》、活体动物规则教材、参

考试题等。

（四）食宿安排

培训期间的食宿，请学员自行安排。

三、培训主要内容

活体动物航空运输的知识和技能；

IATA《活体动物规则》的正确使用；

活体动物运输的国际和国内法规标准；

活体动物运输的福利要求；

 3 / 5

托运人和承运人的责任；

不同国家/地区和承运人差异；

活体动物的分类和识别；

活体动物运输的包装、文件和标记标签要求；

活体动物的操作要求。

四、培训费用及付款说明

培训费：4500 元/人（包含 850 元资料费），不含食宿。

付款说明：请于 2024 年 8 月 20 日前将培训费汇入下方银行账

户，并在“用途”栏中备注“LAR 培训 学员单位 学员姓名”。

收款名称：中国民航科学技术研究院

开户银行：工商银行北京香河园支行

银行账户：0200019109014435519

备注：LAR 培训 学员单位 学员姓名

五、培训证书

经考试合格后，可获得由 IATA 签发的合格证书（英文电子版）

以及由中国民航科学技术研究院签发的合格证书（中文电子版）。

六、联系方式

请于 2024 年 8 月 19 日前点击附件中的报名链接或扫描二维码

进行报名。

联系方式：

电话 010-89489225   手机 13810122489

 4 / 5

邮箱 LAR-Training@mail.castc.org.cn

七、其他信息

如需安排团体及定制培训班，也请联系我们。

中国民航科学技术研究院

2024 年 7 月 5 日

 5 / 5

附件

报名链接及二维码

报名链接：https://f.kdocs.cn/g/PJVv6Jd6/

二维码：

请于 8 月 19 日前点击报名链接或扫描二维码进行报名，以便

准备相关资料。